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درمکتب امام

میثاق پایدار

نگاه

ما در مکه باشیم یا نباشیم دل و روحمان با ابراهیم و در مکه است. دروازه های 

مدینهًْ الرسول را به روی ما ببندند یا بگشایند، رشته محبتمان با پیامبر هرگز پاره و 

سست  نمی شود. به سوی کعبه نماز می گزاریم و به سوی کعبه می میریم. و خدا را 

سپاس می گزاریم که در میثاقمان با خدای کعبه پایدار مانده ایم و پایه های برائت 

از مشرکین را با خون هزاران هزار شهید از عزیزانمان بنیان نهاده ایم.
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سرویس سیاسی-
دولت یازدهم در اقدامی غیرقانونی با تخلف 
از مصوبه مجلس شورای اسلامی، سفیر جدید 
کشورمان در انگلیس را معرفی کرد. در همین 
حال، وزیر خارجه انگلیس، این اتفاق را آغازگر 
گفت و گو درمورد مسائلی چون حقوق بشر و 

نقش ایران در منطقه دانست.
بعدازظهر دیروز)دوشنبه( حمید بعیدی نژاد سفیر 
جدید کشورمان در انگلیس و نیکولاس هاپتون سفیر 
جدید انگلیس در تهران بطور همزمان در وزارت امور 
خارجه دو کشور حضور یافته و با تسلیم رو نوشت 

استوار نامه خود با وزرای خارجه ملاقات کردند.
به گزارش تسنیم، یک مقام آگاه در وزارت امور 
خارجه کشورمان با اعلام خبر فوق گفت: بیش از 
یکسال است که سفارتخانه های جمهوری اسلامی 
ایران و بریتانیا فعال بوده و کلیه امور جاری توسط 
کاردارهای دو کشور هدایت می شده است. اکنون در 
پی محقق شدن شرایط برای ارتقای روابط دو کشور 
تصمیم گرفته شد که سفرای خود در تهران و لندن 

را مستقر کنند.
وی در عین حال تاکید کرد که ارتقای روابط به 
معنای حل و فصل مسائل فی مابین نبوده و جمهوری 
اسلامی ایران کماکان دیدگاههای خود را بصورت دو 

جانبه و غیرآن به صراحت اعلام خواهد کرد.
 تخلف از مصوبه مجلس

لازم به ذکر است که بنابر مصوبه مجلس شورای 
اسلامی، انتصاب سفیر میان دو کشور ایران و انگلیس 

غیرقانونی می باشد.
در سال 90 مجلس شورای اسلامی با تصویب ماده 
واحده ای دولت را به کاهش سطح روابط با انگلیس در 

حد کاردار ملزم کرد.
متن ماده واحده مجلس شورای اسلامی می گوید: 
»وزارت امور خارجه موظف است در چارچوب حفظ 

منافع ملی و دفاع از حقوق ملت بزرگ ایران ظرف 
دو هفته روابط سیاسی را با دولت انگلیس به سطح 
کاردار تنزل دهد و روابط اقتصادی و بازرگانی را نیز 

به حداقل ممکن برساند«.
تبصره یک: در صورت تغییر سیاست های خصمانه 
کشور مزبور، وزارت خارجه می تواند سطح روابط را 

ارتقاء دهد.
این مصوبه به روشنی از دلیل کاهش مناسبات 
دیپلماتیک بین ایران و انگلیس حکایت می کند 
که همانا »حفظ منافع ملی و دفاع از حقوق ملت 

ایران« است.
حال باید دید پس از 5 سال، احتمال خدشه دار 
شدن منافع ملی و پایمال شدن حقوق مردم از سوی 
انگلستان کم شده!؟ و آیا انگلستان از خوی استعماری 
و خباثت ذاتی خود دست برداشته که دولت یازدهم 

سطح روابط را در حد سفیر گسترش داده است!.
 آغاز مذاکرات حقوق بشری و منطقه ای

به گزارش خبرگزاری ها، »بوریس جانسون« وزیر 
خارجه انگلستان روز دوشنبه از ارتقا روابط این کشور 

با ایران استقبال کرد.
وی در بیانیه ای که به مناسبت تبادل سفیر با 
تهران صادر کرده، این مسئله را »لحظه ای مهم در 

روابط« انگلستان و ایران توصیف کرده است.
وزیر خارجه انگلستان در این مورد گفت: »امیدوارم 
این آغازگر همکاری سازنده تری میان کشورهایمان 
بوده و این امکان را به ما بدهد که موضوعاتی چون 
حقوق بشر، نقش ایران در منطقه و همچنین ادامه 
اجرای توافق هسته ای و توسعه روابط تجاری میان دو 
کشور را به نحوی مستقیم تر مورد بحث قرار دهیم«.

 بازخوانی یک اظهارنظر
پاییز 89 زمانی که جان ساورز در مقام رئیس  
دستگاه جاسوسی انگلیس )MI6(  مقابل دوربین 
رفت، برای افکار عمومی این سوال پیش آمد که کدام 

موضوع مهمی رئیس )MI6( را برای اولین بار در صد 
سال اخیر در انگلیس مقابل دوربین کشانده است.

برنامه هسته ای ایران مهم ترین موضوعی بود 
که صحبت های او را تشکیل می داد. جان ساورز 
اعلام کرد سازمان تحت ریاستش در حال »انجام 
عملیات جاسوسی« با هدف »توقف برنامه هسته ای 

ایران« است.
اما صحبت های او شاه کلیدی داشت که از 
اتفاقات آتی رمزگشایی می کرد. شاه کلیدی که 
به نظر می رسید فرمان آغاز یک عملیات جدید و 
غیرانسانی علیه مردم ایران باشد: »دیپلماسی برای 
متوقف کردن برنامه هسته ای ایران کافی نیست و 
باید به فعالیت های جاسوسی و اطلاعاتی برای مقابله 

با ایران ادامه داد.«
8 آذرماه 89 و تنها چند روز پس از این اظهارات، 
مجید شهریاری و فریدون عباسی از برجسته ترین و 
کلیدی ترین دانشمندان هسته ای ایران در دو عملیات 
جداگانه ترور شدند تا به زودی ترجمه عملی سخنان 
ساورز و مراد او از فعالیت های جاسوسی و اطلاعاتی 

علیه برنامه هسته ای ایران نمایان شود.
 برگی از جنایات انگلیس علیه ملت ایران

برای آنها که روابط دیپلماتیک ایران و انگلیس را 
در تاریخ معاصر دنبال کرده اند،  جای کمترین تردیدی 
نیست که در همه این سال ها، انگلیس بعنوان دولتی 
خبیث و توطئه گر، در مقاطع مختلف ضربات کاری 
و ناجوانمردانه ای به کشور میزبانش زده و از ادامه آن 

نیز ابایی نداشته است.
- تحریک گروهک ها و قومیت ها پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی در ایران.
- کمک به رژیم بعثی عراق برای حمله به ایران 

و ادامه این پشتیبانی ها در طول هشت سال جنگ.
- حمله به سفارت ایران در لندن و شهادت دو 

کارمند ایرانی.

- حمایت مستمر از گروهک ها و براندازان 
جمهوری اسلامی در 33 سال گذشته.

- حمایت و پشتیبانی از سلمان رشدی، نویسنده 
کتاب موهن آیات شیطانی، انگلیسی ها سفارش دهنده، 
منتشر کننده و حامی کتاب و نویسنده اش بوده و 

هستند.
- آموزش و تجهیز و پشتیبانی از بمب گذاری و 
دیگر اقدامات تروریستی در خوزستان و سیستان و 
بلوچستان در طی سال های پس از اشغال افغانستان 

و عراق.
- حمایت از فتنه88 از طریق سفارتخانه اش 
در تهران، شبکه های رسانه ای همچون بی بی سی و 
راه اندازی شبکه های مختلف رسانه ای فارسی زبان 
در جهت براندازی نظام جمهوری اسلامی و انحطاط 
مذهبی ملت ایران. در جریان فتنه 88 چندجاسوس 
انگلیسی که به تحریک فتنه گران نیز می پرداختند 
دستگیر و محکوم شدند، ازکارکنان سفارت انگلیس 

در تهران بودند.
- مشارکت فعال و اثرگذار در تحریم های ایران 

طی 33 سال گذشته.
- زمینه چینی برای ترور دانشمندان هسته ای ایران 

)سخنان جان ساورز و اقدامات کوپر معاون اشتون(
- حمایت از براندازان نظام جمهوری اسلامی ایران 
از طریق دادن پناهندگی و مجوز اقامت دائم به آنها.

- تجاوز ناوگان دریایی انگلیس به حریم دریایی 
ایران که به دستگیری  تفنگداران دریایی آنها از سوی 

مرزبانان ایرانی منجر شد.
این فهرست مختصر، تنها بخشی از  جنایات 
انگلیس است. اکنون باید مسئولین دولت یازدهم به 
این پرسش پاسخ دهند که کدام حمایت و کدام روی 
خوش در ماجرای مذاکرات هسته ای و پسابرجام از 
دولت انگلستان مشاهده شد که اینگونه فرش قرمز 

زیر پای آنها پهن می کنید؟!

اقدام قابل تقدیر دولت

سیف: هیچ یک از بانک ها حق ندارند تحریم های خارجی را اعمال كنند
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این امر، حاصل موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در طول مذاکرات 
بوده و مبنی بر این امر است که در داخل کشور، تمام بانک ها و موسسات 
مالی می توانند با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی، اعم از آنکه نام آنها 
در فهرست تحریم ها قرار داشته باشد یا خیر، روابط مالی و تجاری داشته 
باشند و هیچ نوع محدودیت ناشی از تحریم، در داخل کشور وجود ندارد و 

مورد پذیرش جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.
از این رو هرگونه اقدام مبنی بر محدودیت یا قطع ارائه خدمات به 
اشخاص و نهادهای ایرانی به استناد تحریم های ایالات متحده آمریکا، اتحادیه 
اروپا یا سایر کشورها و نهادهای بین المللی هیچ مبنایی در برجام و سایر 
تعهدات بین المللی جمهوری اسلامی ایران ندارد و بانک ها صرفاً براساس 
قوانین جاری کشور می توانند طبق ضوابط بانکی و تجاری خود نسبت به 

ارائه خدمات بانکی به کلیه مشتریان اقدام کنند.«
FATF  هم کار 
دولت قبل است!

سه سالی می شود که هر از چندی با امثال این گزاره ها روبرو می شویم: 
»تقصیر دولت قبل است!« در فقره فیش های نجومی که دولت یازدهم 
سه سال این پرداخت ها را انجام داده بود پس از آنکه این فیش ها توسط 
رسانه هایی مانند کیهان افشا شد در برابر افکار عمومی تنها راه ممکن را 
در این دید که این پدیده را به گردن قبلی ها بیندازد. جالب آنجاست که 
دولتی ها از موضوع فیش های نجومی با عنوان »پدیده زشتی« نام می بردند 
که »میراث دولت قبل« است اما از مرتکبان این پدیده زشت آشکارا حمایت 
می کردند و در مواردی آنها از پستی برداشته و به پستی دیگری گماشتند. 
این بار نوبت به FATF رسید تا سخنگوی دولت و رسانه های مدعی اطلاع 

طلبی آن را به دولت قبل منتسب کنند.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
توافق FATF و نظر کارشناسان مبنی بر اینکه با این توافق ایران وارد 
فاز خودتحریمی شده است و دیگر به برخی از نهادهای مرتبط با نهادهای 

نظامی خدماتی داده نمی شود، با تأکید بر اینکه این را رد می کنم، اظهار 
داشت: »چنین چیزی نیست، توافق FATF هیچ ربطی به برجام )برنامه 

جامع اقدام مشترک( ندارد و بحث جدایی است.«
در مقابل اظهارات سخنگوی دستگاه دیپلماسی که FATF را بی ارتباط 
با برجام عنوان کرده، کارشناسان بر این باورند که این قرارداد در ادامه برجام 
 FATF و برای تکمیل پازلی که غرب به دنبال آن است معنا می شود چرا که
همان مقدار اندکی را در کار بانک ها گشایش افتاده چنان زیر سلطه مفاد 
این قرارداد می برد تا همچنان آن دسته از سازمان ها و نهادهای ایرانی که 
مورد غضب آمریکا و هم پیمانانش قرار دارند نتوانند حتی از سیستم بانکی 

خودمان نیز بهره مند شوند. 
قاسمی در ادامه اظهاراتش و در توضیح بیشتر این قرارداد مدعی شد: 
»این موضوع در دولت قبلی به صورت لایحه تصویب و به مجلس وقت 
ارائه و در آنجا تصویب شد، منتها به دلیل وجود تحریم های ظالمانه و قطع 
ارتباط مالی و بانکی ما با جهان، شاید این مسئله را نمی دیدیم و به آن توجه 
نداشتیم و امروز که تحریم ها برداشته و تا حد زیادی از این مسئله عبور 
کردیم و وارد فرآیند جدیدی برای همکاری های بانکی، تجاری، اقتصادی و 
بین المللی می شویم، این مسئله خودش را نشان می دهد که FATF باید 

وجود داشته باشد.«
فرافکنی به شیوه اصلاح طلبی!

در این میان رسانه های دیداری و نوشتاری مدعی اصلاح طلبی هم از 
قافله عقب نمانند و مانند موضع فیش های نجومی آن را به دولت قبل نسبت 
دادند. یکی از این سایت ها در مطلبی نوشت: »خروج ایران از لیست برمبناي 
تصویب قانوني صورت گرفته که در مجلس شوراي اسلامي با عنوان قانون 
»مبارزه با تامین مالی تروریسم« به تصویب رسیده بود. سوابق نشان مي 
دهد که »لایحه مبارزه با تامین مالی تروریسم« در اردیبهشت سال ۱389 
پس از تصویب در دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. این لایحه 
پس از اعلام وصول و تصویب یک فوریت آن در صحن علنی مجلس در 
تیر ماه همان سال، جهت بحث و بررسی به کمیسیون های تخصصی شامل 

کمیسیون های قضایی، امنیت ملی و سیاست خارجی، عمران اقتصادی ارجاع 
شد. در نهایت در ابتداي سال 90 به تصویب مجلس رسید اما شوراي نگهبان 

آن را براي اصلاح مواردي به قوه قضائیه ارسال کرد.«
این سایت در پایان می نویسد که سوال مهمتر این است که دولت قبل 
که این لایحه را به مجلس فرستاد قصد داشت از آن چه استفاده اي در 

مذاکرات با غرب بکند؟! 
این راهکاری است که متاسفانه در این سه سال شاهد آن بوده ایم چرا 
که دولتمردان و رسانه های مدعی اصلاح طلبی به جای پذیرش خطا به 

فرافکنی روی آورده اند.
این کجا و آن کجا؟!

آنچه  در دولت قبل اتفاق افتاد و برخی رسانه های اصلاح طلب نیز آن 
را مطرح کرده اند ارائه لایحه ای تحت عنوان »مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم« به مجلس و تصویب آن بود. آنچه آن روز در مجلس تصویب 
شد قانون داخلی کشور بود و ارتباطی با نهادهایی مثل FATF  نداشت که 
دولت پیامد آن دچار خود تحریمی شود. مگر از زمان تصویب آن قانون در 
اردیبهشت ۱389 تاکنون نهاد یا سازمان داخلی مورد تحریم بانک ها قرار 
گرفتند؟ در حالیکه این اتفاق پس از امضای این قرارداد با FATF  رخ داد.

در بخشی از قانون مصوب ۱389 تاکید می شود که گروه های مقاومت 
و آزادی بخش به هیچ وجه مشمول تعریف تروریسم نمی شوند و مقاومت 
از تعریف تروریسم جدا شده حال آنکه در برنامه اقدام مشترک مالی تعهد 
داده شده این بند از قانون داخلی در اسفند 96 حذف شود. در آن قانون 
که به تصوب مجلس وقت هم رسید چیزی به نام ارائه اطلاعات به نهادهای 
خارجی وجود نداشت چرا که به صورت قانونی داخلی بود و نه قراردادی با 

بیگانگان ولی در برنامه اقدام مشترک مالی این موضوع هست.
در دولت یازدهم به جای آن قانون داخلی کشور قراردادی  محرمانه با 
FATF منعقد شد که به تبع آن تهدیدات بسیاری علیه کشور رقم خواهد 
خورد. قراردادی که هنوز متن آن محرمانه است و برای ملت در مورد آن 

شفاف سازی نشده است.

بی خبری نایب رئیس مجلس!
این روزها به واسطه حساسیت موضوع FATF  بسیار درباره آن در تمام 
رسانه های دیداری و نوشتاری و شبکه های مجازی صحبت شده است در این 
میان اما اظهار بی خبری نایب رئیس مجلس در نوع خود جالب توجه است! 
مسعود پزشکیان که به عنوان نماینده ملت در مجلس حضور دارد و 
باید به عنوان چشم و زبان ملت باشد در گفتگو با فارس با تأکید بر اینکه از 
توافق FATF سر درنمی آورم و خبری هم ندارم، اظهار کرده است: »بنده 
سر درنمی آورم؛ بنده خبری از این توافق ندارم، نمی دانم که این قرارداد 
انجام می شود یا نه؛ برای تعامل با دنیا باید قاعده بازی در دنیا را بپذیریم 
و سپاه هم برود با بانک های خودش کار کند.« نکته جالب توجه اینجاست 
که پزشکیان در عین اینکه از FATF سر در نمی آورد اما به این نکته اشاره 

می کند که سپاه برود و با بانک های خودش کار کند! 
دانستن حق مردم نیست!

روزگاری نه چندان دور بود که اصلاح طلبان در هر موضوعی هیاهویی 
تحت عنوان »دانستن حق مردم است« راه می انداختند و حتی تا همین 
اواخر از آن به عنوان شعار انتخاباتی اعلام می شد. اما در فقره فیش های 
نجومی و اخیرا FATF نشان دادند که آن چنان که نشان می دهند به این 

موضوع اعتقاد ندارند و فقط در حد شعار است.
سهیلا جلودا رزاده نماینده مردم تهران در مجلس درباره پیوستن ایران 
به FATF گفت: »صلاح مملکت در آن است که هرچه کمتر این مسائل را 

مطبوعاتی کنیم، چرا که پای امنیت کشور در میان است.«
وی در ادامه افزوده است: »برای طرح هر موضوعی در سطح رسانه ای 
باید محدودیت هایی قائل شویم، زیرا یکسری از مسائل صلاح نیست علنی 
مطرح شود، مانند موضوعاتی که مجلس درباره آن ها بنا بر مصالحی، جلسه 
غیرعلنی تشکیل می دهد، چرا که یک عده به علت فقدان قدرت تجزیه 
و تحلیل نمی توانند بعضی مسائل را هضم کنند و اگر بعضی موضوعات 
بخواهد علنی و رسانه ای بررسی شود، ممکن است تصمیماتی اتخاذ شود 

که به ضرر ملت باشد.«

دولت باز هم مجلس را دور زد

بعیدی نژاد مسافر انگلیس شد
لندن:تعیین سفیر آغاز مذاكرات حقوق بشری و منطقه ای است

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر تاثیر 
مخرب قاچاق کالا بر اقتصاد کشور از نیروی 
انتظامی خواست تا از همه توان و ظرفیت خود 

برای مقابله با این پدیده شوم استفاده کند. 
علی لاریجانی در دیدار با سردار اشتری فرمانده 
نیروی انتظامی، با تشکر از اقدامات نیروی انتظامی 
در ارتقاء امنیت، بر ضرورت توجه بیشتر به دغدغه ها 
و نیازهای اصلی مردم در حوزه نظم و امنیت تاکید 
کرد و با بیان اینکه نیروی انتظامی باید از همه توان 
و ظرفیت خود برای مقابله با این پدیده شوم استفاده 
کند، تصریح کرد: از این رو توان عملیاتی ناجا برای 

این امر بایستی در برنامه ششم توسعه تقویت شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر نقش 
تاثیرگذار کنترل مرزها در امنیت کشور، تقویت توان 
عملیاتی و اقتدار مرزبانی، تجهیز یگان های مرزی در 
مرزهای زمینی و دریایی و توجه به روحیه و انگیزه 
خدمتی مرزبانان را در برنامه ششم ضروری دانست.

وی همچنین از آمادگی مجلس و کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه ششم جهت بررسی پیشنهادات ناجا و 

تقویت این نیرو خبر داد.
به گزارش ایرنا، در این دیدار سردار اشتری فرمانده 
نیروی انتظامی، گزارشی از آخرین وضعیت امنیتی و 

انتظامی کشور، کنترل عبور و مرور و حوادث رانندگی 
در ماه پایانی تابستان و همچنین اقدامات ناجا در 
توسعه و ارتقاء امنیت اجتماعی ارائه کرد و توجه به 
نیازهای ناجا در حوزه نظم و امنیت در برنامه ششم 

توسعه را خواستار شد.
سردار سلیمانی معاون هماهنگ کننده ناجا نیز 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته در راستای تقویت 
توان و آمادگی عملیاتی، معیشت و امور رفاهی کارکنان 

و نیز کمبودهای نیروی انتظامی ارائه کرد.
در این جلسه همچنین سردار رضایی فرمانده 
مرزبانی ناجا، گزارشی از وضعیت امنیتی مرزها، 

اقدامات این فرماندهی برای کنترل موثر مرزها و 
مقابله قاطع با گروه های تروریستی و اشرار ارائه کرد.

همچنین در ادامه سردار اشراق معاون حقوقی 
و امور مجلس نیروی انتظامی با تاکید بر اهمیت و 
ضرورت تقویت حوزه نظم و امنیت در برنامه ششم 
توسعه، به پیشنهادهای ناجا در زمینه تقویت رده های 
انتظامی به منظور پاسخگویی به نیازهای امنیتی 
واجتماعی، کاهش تصادفات و کشته های سوانح 
رانندگی، مبارزه موثر با قاچاق کالا و موادمخدر و 
مقابله با جرایم فضای مجازی برای لحاظ شدن در 

برنامه ششم تاکید کرد.

لاریجانی در دیدار با فرماندهان ناجا عنوان کرد

تاكید بر تقویت توان عملیاتی ناجا در برنامه ششم

گزارش خبری
فرد دستگیر شده دو تابعیتی در گرگان کیست؟

فعالیت در فتنه و اتهام زنی رسانه ای 
علیه جمهوری اسلامی

31 تیرماه سال جاری بود که رسانه های خارجی و ضدانقلاب خبر 
بازداشت رضا )رابین( شاهینی در گرگان ایران را منتشر کردند. براین 
اساس شبکه تلویزیونی »سی بی اس نیوز« گزارش داده که ماموران 
امنیتی روز 21 تیرماه رضا )رابین( شاهینی ساکن سن دیه گو در ایالت 

کالیفرنیا را در منزل مادرش در گرگان بازداشت کرده اند.
همچنین، وزارت خارجه آمریکا در واکنش به انتشار این خبر اظهار کرد 
که درحال بررسی گزارش ها از بازداشت رابین شاهینی، یک شهروند ایرانی تبار 
آمریکا، در جریان سفری به ایران است.جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه، 

بیش از این در مورد بازداشت او اظهار نظر نکرد.
اما این موضوع با تائید مقامات قضایی ایران روبرو شد. برهمین اساس، 
غلامحسین محسنی اژه ای در نود و نهمین نشست خبری خود در پاسخ به 
سوال خبرنگاری مبنی براینکه گفته می شود یک فرد دو تابعیتی در گرگان به 
اتهام اقدام علیه نظام دستگیر شده است، گفت: اصل موضوع صحت دارد و در 
گرگان یک فرد ایرانی دو تابعیتی دستگیر شده است اما اینکه تحت چه عنوانی 
دستگیر شده است اطلاع ندارم و علت اینکه این دستگیری در گرگان صورت 
گرفته به خاطر حضور متهم در آن شهر بود وگرنه پرونده احتمالاً در تهران 

رسیدگی می  شود.
هفته گذشته سازمان اطلاعات سپاه نینوا استان گلستان با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد، فردی با دو تابعیت ایرانی- آمریکایی را دستگیر کرده است. در این 
اطلاعیه آمده است »فرد مذکور در اواخر تیر ماه سال جاری در شهر گرگان به 
اتهام همکاری با دولت های متخاصم، اقدام علیه امنیت ملی و ارتباط با عناصر و 
رسانه های ضدانقلاب، به محض ورود به کشور شناسایی و طی اقدامات اطلاعاتی 

توسط سازمان اطلاعات سپاه استان دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.«
با شواهد موجود به نظر می رسد فرد دستگیر شده همان رضا )روبین( شاهینی 
باشد.به همین منظور در این مجال به بررسی کوتاه برخی سوابق شاهینی که 

در راستای اهداف دشمنان و پروژه نفوذ صورت می گرفته است می پردازیم.
حضور در فتنه 88

فتنه 88 که محصول برنامه ریزی سرویس های جاسوسی غرب و برخی 
ساده لوحی ها و خیانت های عناصر داخلی بود با صحنه گردانی برخی مهره های 
آموزش دیده پیش می رفت. رضا شاهینی از جمله افرادی بود که حضور فعال 
در تظاهرات خیابانی سال 88 داشت و در این راستا وی به تحریک افراد حاضر 
در تجمع غیرقانونی جهت سردادن شعارهایی علیه جمهوری اسلامی ایران و 

اقدامات ساختارشکنانه می پرداخت.
  وی پس از بازگشت از ایران عکس هایی از خود در وبلاگ شخصی اش 
انتشار داد که حکایت از شرکت وی در فتنه ۱388 بود. رضا شاهینی بعد از این 
سفر و بازگشت به آمریکا، با حضور در رسانه های ضدانقلاب چون صدای آمریکا، 
تلویزیون پارس و... در حمایت از فتنه گران و اتهام زنی به جمهوری اسلامی ایران 

به تحلیل حوادث 88 پرداخت.
حضور در میان اپوزیسیون خارج نشین

شاهینی که در ظاهر امر، مشغول تحصیل در دانشگاه ایالتی سن دیه گو در 
رشته امنیت بین المللی و حل منازعات بوده است، همواره با اپوزیسیون ایران 
در خارج دیدار و گفت وگو داشته است. اکبر گنجی و بنی صدر از جمله این 
افراد هستند. به نظر می رسد شاهینی  طرح های خود درباره نفوذ و انجام برخی 
اقدامات در ایران را با این قبیل افراد که شناخت نسبی نسبت به ساختار ایران 

را داشتند هماهنگ می کرده است.
راه اندازی کانالی در یوتیوب برای اتهام زنی به جمهوری اسلامی ایران

رضا شاهینی پس از حضور در تجمعات غیرقانونی 88 و ناکامی در رسیدن 
به اهداف خود، با بازگشت به آمریکا، ضمن حضور در رسانه های ضدانقلاب، 
اقدام به راه اندازی کانالی در یوتیوب کرد تا به این وسیله سیاست های رسانه ای 
ضدایرانی خود را از این مسیر دنبال نماید. توجه داشته باشیم در سال های 88 
تا 90 که شبکه های اجتماعی دیگر همچون تلگرام، وایبر و واتس آپ هنوز در 
میان مردم جایی نداشتند، یوتیوب جزو پرطرفدارترین شبکه ها محسوب می شد 
به همین دلیل شاهینی از این ابزار جهت تبلیغ اهداف ضد جمهوری اسلامی 

ایران، استفاده کرد.
به نوشته پایگاه جامع تبیینی نفوذ، مواردی که ذکر شد صرفا سوابقی بود که 
از اقدامات ساختارشکنانه و ضد ایرانی رضا )روبین( شاهینی در رسانه ها منتشر 
شده است. طبیعی است که این مهره نفوذی سرویس های جاسوسی غرب اقدامات 
متعدد دیگری می تواند در پرونده خود داشته باشد که طبیعتا در زمان مناسب 
از سوی مراجع قضایی اطلاع رسانی خواهد شد، ولی این موضوع مهم است که 
چرا شاهینی با چنین اقدامات ضدایرانی در طول سال های 88 تاکنون، در دوران 

پسابرجام تصمیم به بازگشت به ایران را گرفته است.
 یا به عبارتی دیگر شاهینی در راستای عملی کردن چه پروژه ای در ایران 
بوده است؟ همچنین نکته مهم، برنامه ریزی سرویس های جاسوسی غرب برای 
استفاده از افراد دو تابعیتی در پروژه نفوذ است. زاغفر، هودفر و شاهینی نمونه هایی 

از این اقدام غربی ها علیه جمهوری اسلامی ایران هستند.

محمدهادی صحرایی

مهًٌْ عَلیَْهِمْ أرَْبعَینَ سَــنَةًْ ً  یتَیهُونَ فيِ الْرْضِ  )۱( خدا به  قالَ فَإنِهَّا مُحَرَّ
موسی فرمود: ورود به آن سرزمین)به سزای گناهانشان(   چهل سال بر 

ایشان حرام شد، و در بیابان سرگردان خواهند بود. 
حضرت موسی )ع( پس از آنکه مردمش را به قدردانی نعمات خدا 
و عزتی  که به خاطر بندگی و اطاعتش به آنها داده بود فرا خواند، گفت 
ای قوم، به این سرزمین مقدسی )بیت المقدس( که خدا برای شما مقرر 
داشته وارد شوید و به پشت خود برنگردید و عقب نشینی نکنید که زیان 
کار خواهید شد. آنها با گستاخی در پاسخ به او گفتند: در آنجا گروهی 
سلطه جو و ستمگر هستند و تا آنها از آنجا بیرون نروند هرگز به آنجا 
داخل نمی شویم. از آنان دو نفر خدا  رس و مؤمن بودند که خدا بدانها 
نعمت ایمان و شجاعت داده بود و گفتند: از این دروازه بر آنها حمله برید 
که چون داخل شدید حتماً پیروزید و اگر ایمان دارید تنها بر خدا توکل 
کنید. بنی اسرائیل با زبانی پر از جسارت دوباره گفتند: ای موسی تا آنها 
در آن شهرند ما هرگز وارد نخواهیم شد، تو و پروردگارت بروید و با آنان 

بجنگید، ما در همین جا خواهیم نشست.)2(
این حکایت تلخ و پر از پند که از مقدمه عذاب عجیب بنی اسرائیل 
سخن می گوید در لایه های معانی خود عبرت هایی دارد که اگرچه از 
عاقبت آن قوم بدبخت گفته ولی تمام تاریخ را مخاطب نموده است اگر 
پندگیرنده ای باشد. به خاطر کثرت پیامبرانی که از بنی اسرائیل مبعوث 
شدند و منظرگاه ویژه خداوند بود، قومی برگزیده شد و معجزات منحصر 
به فردی نظیر سایه همیشگی ابر برآنان و رزق از من و سلوا و جوشیدن 
چشمه از سنگ و ... را دیدند و گذر از نیل پر مهابت را به رهبری موسای 
کلیم تجربه کردند و ... و تا تشکیل حکومت در بیت المقدس و سرزمین 
موعود تنها یک همت و یک جهاد فاصله داشتند که آن  را با سرپیچی 
گستاخانه به نقمت و عذابی رنج آور که مقدمه بدبختی های دیگر بود عوض 

کردند و شد آنچه نباید می شد. 
آنها که پس از ذلت و خواری و تحقیر و تنبیه فرعون، با موسی به 
آقایی رسیده بودند )3( و صاحب نعماتی مختص به خود شده بودند با 
شرط گذاشتن برای موسای کلیم، فرمان خدای حکیم را زمین نهادند 
و این اولِ این سیه بختی آنان بود که بازی برده را باختند و خود را به 
هلاکت انداختند. آنان به توصیه مردان خداپرستی که به آنان راه پیروزی 
را نشان دادند و به آنان استقامت را گوشزد کردند نیز گوش ندادند و در 
گمراهی و لجاجت پای فشردند و چهل سال در چهار فرسخ، گرد خویش 
چرخیدند و نمی توانستند شهر را بیابند تا در نهایت نوه های آنان که مورد 
تحریم قرار گرفته بودند موفّق به ورود به بیت المقدس شدند. و تا پدران 
و فرزندان زنده بودند، ورود به ارض مقدّس حاصل نگردید. بنی اسرائیل 
که سالها ستم فرعون روح عزت و آزادگی شان را کشته بود، خودکم بینی 
و حس حقارت و ضعف نفس را در نهادشان نهادینه کرده بود و باعث شد 
نتوانند در مدت کوتاهی طبق تربیت الهی موسی به عزت نفس و خودباوری 
برسند و اراده ای نیز برای اصلاح خود نداشتند لذا با تاثیرپذیری از وساوس 

خناسان، صریح و بی شرمانه به پیغمبر خدا گفتند » هرگز«.
اگر بخواهیم از داستانهای قرآن آن گونه که خدا خواسته عبرت بگیریم 
باید در میان وجوه مختلفش به مشترکات آن با شرایط خودمان، ملاحظه 
کنیم و گردنه های حساس و تاریخی را بشناسیم. اهمیت تبعیت از رهبری 
و ولی را و نتیجه پیروی از نفوذی های شیطان و امثال سامری ها را بدانیم. 
عاقبت بهانه تراشی را ببینیم و بدانیم که همیشه در بنی اسرائیل گروهی 
بودند که متخصص شل کردن پیچ ها بودند و خراب کردن سیستم ها و به 
یغما فرستادن فرصتها. همیشه گروهی بودند که پیروزی ها را به شکست 
تبدیل می کردند و امید مردم را به انحراف می کشاندند. متبحر در نق زدن 
بودند و مدام غر می زدند. کارنابلدانی که تنها در حرافی استاد بودند و به 
هم بافتن دروغ. در خالی کردن دل مردم کاربلد بودند و سخنان را تحریف 
می کردند. دربرابر دستور خدا سستی می کردند و دیگران را نیز سست 
می کردند و ... و اینها همه باعث شد که خدا لباس عزت از آنان ستاند و 
ازار ذلت بر تنشان اندازد و آنها را به مجموعه ای از گرفتاری ها مبتلا نماید.
جدای از مردم خوب و فداکار ایران که حقاً و انصافاً در تمام شرایط از 
انقلاب اسلامی شان به بهترین و فداکارانه ترین شیوه ها مراقبت و محافظت 
نموده اند و برای آن هزینه نموده اند، برخی افراد هستند که هنوز پیام انقلاب 
اسلامی را نشنیده اند و آن را درک نکرده اند. در دوره ای که ولی و رهبر 
حکیم جامعه از آن به پیچ تاریخی یاد می کند که در صورت گذر سالمانه 
از آن می توان به افقهای روشن و آرزوهای بزرگ رسید، برخی از آنها که 
هنوز تکلیف خود را نمی دانند نه خود به قانون و دستور تمکین می کنند 
و نه می گذارند دیگران به تکلیفشان بپردازند. اینها غوغازیستانی هستند 
که راحتی و آسایش و آرامش را نمی خواهند و در آن خواهند مرد. از 
توطئه ای که فارغ می شوند به حیله ای دیگر می پردازند و هنوز مردم نفس 

راحت نکشیده اند، آنها را به گرفتاری دیگری مبتلا می کنند.
خبرهای اختلاس و فسادهای پی در پی و سردرگمی ای که هر از 
چندگاهی گریبان کشور را می گیرد اگرچه از منظری نشان از سلامت 
جامعه دارد که این گونه فسادها را برنمی تابد و عیان می کند ولی از سوی 
دیگر نشان از ضعف تبعیت ملتزمانه و متعهدانه نسبت به دستورات رهبری 
دارد. اگر قوه قضائیه فرمان قاطع مبارزه با مفاسد اقتصادی و پولشویی 
و فرمان 8 ماده ای را جدی می گرفت و تنها به تشکیل ستادی در کنار 
سایر ستادهای مرسوم اکتفا نمی کرد، اگر مجلس قانونگذار با حمیت و 
جدیت قانونهای صریح و شفاف تصویب می کرد و نظارتش را بر روند و 
روال مناسبات اقتصادی دولت و نهادها بدون سنگین و سبک کردن 
هزینه های جناحی و سیاسی، جدی تر و شفاف تر می کرد و اگر دولت های 
مختلف به جای رسم خطوط قرمز فرضی برای برخی افراد و آقازاده ها 
و اقوم و استفاده از راههای شبه قانونی، به اجرای بی کم و کاست قانون 
طبق قرائت رسمی می پرداخت هیچ گاه شاهد فسادهایی با ابعادی به این 

بزرگی نمی شدیم.
برای کسانی  که در این زمینه اهمال کردند و فرصت به دزدان دادند 
و یا دزدان را به چوپانی گماردند شرم آور است که فساد بانکی ایران 
مضحکه کاریکاتوریستهای غربی شود. شرم آور است که به جای برخورد 
بی اغماض و به دور از شعارهای دروغ و پوشالی، صفرهای اختلاس ها را 
به رخ یکدیگر بکشند. شرم آور است که سالها فریاد بانکداری اسلامی 
امامین انقلاب و مراجع هنوز بر زمین مانده است. شرم آور است که به 
جای تعجیل در اسلامی کردن مبادلات و معادلات و معاملات بانکی 
برای عقب نماندن از قارونها و فراعنه در تحریم نهادهای خودی و 
انقلابی و انجام FATF تسریع نمایند. شرم آور است که فیش حقوقی 
۱6 مدیر دولتی که شعار قانونگرایی و فهم حقوقی دارد به اندازه حقوق 
490 هزار کارگر باشد، شرم آور است که پس از گذشت قریب به 40 
سال از انقلاب مرجعی عالی مقام از حرام و ربوی بودن مناسبات بانکی 
بگوید و هیچ مدیر ارشدی از دولت یا قوه قضائیه و یا مجلس برای این 
فریاد پاسخگو نباشد و لبیکی به این دغدغه ندهد و ... و این چه شباهت 
عجیبی دارد به گیجی بنی اسرائیل پس از تمرد از رهبر خود موسای 

کلیم و نکند تجربه تکرار شود.     
شاید نیاز باشد که مسئولین محترم یک بار دیگر وقایع انقلاب پرهزینه 
اسلامی مردم را مرور کنند و آرمانهایش را به خاطر بیاورند. شاید نیاز 
باشد نگاهی به زندگی مردم نظاره گر بیندازند و یا مردمی که بعد از کارتن 
خوابی به کانال خوابی در بزرگراه روی آورده اند را ببینند. شاید نیاز باشد 
به یاد صدها هزار شهیدی بیفتند که امانت انقلاب را به آنها سپرده اند و 
... و شاید نیاز باشد کمی بیندیشند و جوابی برای پرسشهای قبر و قیامت 
خود که در پیشگاه خداوند عادل و جبار قرار می گیرند بیابند که در دستگاه 

او چیزی گم نمی شود.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- سوره مائده آیه 26
2- برگرفته از آیات 20 تا 24 سوره مائده

3- و آتاکم ما لم یؤت أحدا من العالمین سوره مائده آیه 20

نکند تجربه تکرار شود

بیانیه دفتر هاشمی رفسنجانی و پاسخ كیهان
بقیه از صفحه 2

3- در بیانیه به سوابق درخشان آقای هاشمی در 
جریان جنگ تحمیلی به عنوان سخنگوی شورای عالی 
دفاع و به حکم امام)ره(، فرمانده 8 سال دفاع مقدس، 
اشاره شده و ابراز تعجب کرده و پرسیده اند مگر شخصیتی 
با این سوابق می تواند اظهاراتی در تضعیف قوای نظامی 
کشور داشته باشد؟ در این خصوص باید گفت که اتفاقاً 
همین نکته برای کیهان نیز تعجب آور و سؤال برانگیز بوده 
است و به همین علت در صدر یادداشت روز یکشنبه 
کیهان آمده بود »آقای هاشمی رفسنجانی در اظهار 
نظر تازه ای که از هاشمی اوایل انقلاب دور از انتظار و 
از آقای رفسنجانی بعد از سال 88 بعید نبوده و نیست 
گفته است...« و اما این نکته نیز گفتنی است که به قول 
حضرت امام)ره( »میزان حال فعلی افراد است« و اظهارات 
اخیر جناب هاشمی با سوابق ایشان در دوران دفاع مقدس 
و حتی دوران ریاست جمهوری ایشان همخوانی ندارد.

4- دفتر آقای هاشمی در بیانیه خود آورده است 
»نسبت دادن جمله دنیای فردا دنیای گفتمان هاست و 
نه موشک، یک دروغ توئیتری و بی اخلاقی ترین کار در 
دنیای سیاست است«! که باید گفت؛ متن جمله مورد 
اشاره در حساب توئیتری آقای رفسنجانی آمده بود ولی 
بعد از اعتراض های فراوان حذف شد که البته تصویر آن 

در اختیار کیهان و قابل ارائه است.
5- متن بیانیه دفتر آقای رفسنجانی به وضوح حاکی 
از آن است که ایشان نیز متوجه شده اند آنچه در »اجلاس 

مدیران و رؤسای آموزش و پرورش« اظهار داشته است، 
ناصواب بوده و از این روی دفتر ایشان، مفهوم معنایی 
متفاوت با ظاهر کلام آن روز آقای رفسنجانی ارائه می کند، 
که باید گفت اگرچه انتظار این بود جناب هاشمی با 
صراحت سخنان مورد اشاره خویش را تصحیح کنند ولی 
همین اندازه که آن را ناصواب تلقی کرده و تلویحا خطای 
خود را پذیرفته اند، نیز امیدوارکننده است و به همین علت 
از ایشان انتظار می رفت از نقد سخنان خود استقبال کنند، 

نه آن که نقد مستند را با اهانت و تهمت پاسخ بدهند.
6- و بالاخره با عرض پوزش باید گفت؛ آقای هاشمی 
رفسنجانی در بیانیه یاد شده از سوابق خود در دوران 
جنگ تحمیلی و دوران 8 ساله ریاست جمهوری خویش 
به نیکی و افتخار یاد کرده اند که انکارکردنی نیست ولی 
متاسفانه مواضع چند سال اخیر ایشان با سوابق یاد 
شده همخوانی ندارد و در مواردی این ناهمخوانی تا مرز 
تضاد نیز کشیده می شود. آقای رفسنجانی پیش از این 
درباره برخی از اطرافیان خود که درگذشته با ایشان 
دشمنی های سرسختانه ای داشتند، گفته بود؛ آنها تغییر 
کرده اند و نه من، اما فقط نیم نگاهی به سوابق ایشان 
و مقایسه آن با مواضع چند سال اخیر وی نتیجه ای 
متفاوت به دست می دهد و به وضوح حاکی از آن است 
که برخی از اطرافیان امروز ایشان با همان مواضع قبلی 
خود که کینه توزی آشکار علیه جناب هاشمی بود در کنار 
ایشان جای گرفته اند و آنچه تغییر کرده است، مواضع 
جناب هاشمی رفسنجانی است. در اینجا نظر ایشان را 

به یکی از صدها نمونه ای که حاکی از این تفاوت است 
جلب می کنیم؛

روزنامه شرق در مردادماه 94 در مقاله ای به قلم 
سردبیر خود از آقای هاشمی با عنوان کسی که »ختم 
دوره انقلاب« را اعلام کرده است یاد می کند و می نویسد 
»به جز هاشمی چه کسی می توانست چنین موضعی - 
ختم دوره ای و آغاز دوره ای دیگر - را این قدر صریح 
اعلام کند و به عبارتی هاشمی با رمز سازندگی، انقلابی 
در دل انقلاب سامان داد، پیامد جانبی این سیاست 
هاشمی خواسته یا ناخواسته به کنار رفتن آدم هایی 
انجامید که آمادگی روحی یا استطاعت ورود به دوران 
تازه را نداشتند«!  و نتیجه می گیرد که »از این روی 
شکافی تاریخی به وجود آمد«!  شرق در ادامه می نویسد 
اهمیت هاشمی را نباید در روان شناسی شخصیت  سیاسی 
او جست وجو کرد، بلکه اهمیت او در ایجاد شکاف بین 

دو دوره [انقلاب و پسا انقلاب] نهفته است.
همین روزنامه شرق بعد از عدم موفقیت هاشمی در 
انتخابات سال 84 جزو اولین رسانه هایی بود که به قلم 
سردبیر وقت خود خواستار »نیمکت نشینی« هاشمی شد 
و تصریح کرد؛ »هاشمی باید مانند علی دایی بداند دوره 

بازیگری اش سپری شده است« و...
مردم آقای هاشمی سال های اول انقلاب و دوران 
دفاع مقدس را می خواهند و برخلاف مدعیان اصلاحات 
در برخورد با ایشان، مواضع زیگزاگی و نان به نرخ روز 

خوردن، ندارند.

سردبیر نسیم آنلاین با اشاره به از 
دسترس خارج شدن این سایت گفت: چند 
پاداش های  بر  مبنی  گزارشی  گذشته  روز 
میلیونی از سوی این رسانه منتشر شد و از 
همان زمان تاکنون نسیم آنلاین دستخوش 

فشارها قرار گرفته است.
مهدی عرفاتی، سردبیر نسیم آنلاین درباره از 
دسترس خارج شدن این سایت گفت:چند روز 
گذشته گزارشی مبنی بر پاداش های میلیونی 
از سوی این رسانه منتشر شد و از همان زمان 
تاکنون نسیم آنلاین دستخوش فشارها قرار 

گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، عرفاتی افزود: 
این روند ادامه داشت تا اینکه از سوی کمیته 
فیلترینگ، ایمیلی درباره حذف مطلب مذکور 
فرستاده شد و پس از چند دقیقه متوجه شدیم 

که سایت از دسترس خارج شده است.
وی تاکید کرد: هنوز مشخص نیست که 
علت دقیق از دسترس خارج شدن نسیم آنلاین 
چه بوده است اما در تلاش هستیم تا به نتیجه 

مشخصی برسیم.

نسیم آنلاین
 از دسترس 

خارج شد


